
Markéta Křížová, Radek Buben, výzkumně-přednáškový pobyt v Peru, září/říjen 2018 

Během první části pobytu v Limě přednesla Markéta Křížová na Pontificia Universidad 

Católica del Perú, CISEPA (Centro de Investigaciones Sociológicas, Económicas, Politicas y 

Antropológicas), dne 25. 9. přednášku „Migraciones temporales, fin del siglo XIX – 

comienzos del siglo XX: Capítulo subesimado de las relaciones entre Centroeuropa a América 

Latina“ (v rámci tzv. „Mes de la Investigación 2018“, akce propagující aktivity PUCP pro 

širokou veřejnost).  

Další dny byly věnovány výzkumu – Markéta Křížová v archívu Universidad de San Marcos 

(Archivo Tello – v rámci projektu k dějinám americké antropologie a archeologie); Radek 

Buben studoval s Tomášem Doškem z Pontificia Universidad Católica del Perú změny peruánského 

volebního systému. 

Po přesunu do Cuzca proběhla seznamovací jednání na Universidad Nacional de San Antonio 

Abad, především co do možností spolupráce se SIAS v budoucnosti. 

Závěrečná část pobytu v Limě umožnila pokračování archivního výzkumu. Radek Buben 

přednesl na PUCP, CISEPA, přednášku El Estado: Un paria en la teoría política y el estudio 

del mundo no europeo. Slovy Šimka a Grosmanna, místnost „byla narvaná k prasknutí, přišli i 

lidi“. S prof. Maritzou Paredes z této univerzity byly projednány možnosti spolupráce na 

projektu KREAS a možné spolčené publikační činnosti, jež by se týkala politického dění 

v andské oblasti. 

Návštěva Musea Larco v Limě (předkolumbovské sbírky) bude využita při jednáních o nové 

koncepci stálých sbírek mimoevropské antropologie Náprstkova muzea v Praze. 


